
город Москва 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

07.12.2023 года № 13/3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Тропарево-Никулино города 

Москвы в 2023 году за счет экономии денежных 

средств 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

обращением управы района Тропарево-Никулино от 05.12.2023 г. № И-1408/23, Совет 

депутатов  

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить перечень дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2023 году за 

счет денежных средств от сложившейся экономии при проведении конкурсных 

процедур (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного 

округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Тропарево-Никулино. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального округа 

Тропарево-Никулино П.М. Щурова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тропарево-Никулино               П.М. Щуров 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 07.12.2023 г. № 13/3 

Перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Тропарево-Никулино 

города Москвы в 2023 году за счет денежных средств от сложившейся экономии 

при проведении конкурсных процедур 
№ 

п/п 

Перечень 

направлений 

расходования 

(484-ПП от 

13.09.2012) 

Перечень 

мероприятий 

Рз/Пр ЦСР КВР ИТОГО: Экономия Примечание 

  1. Товары 

длительного 

пользования 

1003 05Д0700000 323 423 000,00 174 724,65 Экономия по результатам котировочных 

сессий (ТДП): 

174 724,65 - на закупку Наборов 

продовольственных «Новогодний» 

2. Продуктовые 

наборы 

1003 05Д0700000 323 1 594 000,00  Набор продовольственный «Новогодний» - 

700 000,00 

Набор продовольственный «Социальный» -  

894 000,00 

3. 

Приобретение 

подарков, 

билетов 

0804 05Д0700000 244 3 338 000,00 62 385,83 Билеты на концерт для представителей 

Совета ветеранов к Дню Победы – 

200 000,00 

Билеты на концерты,  спектакли и 

представления   для социальных категорий 

жителей района-  

2 100 000,00  

Сладкий набор «Новогодний» 500 000,00 

Подарки для социальных категорий жителей 

к памятным и праздничным датам - 538 000 

Экономия по результатам котировочных 

сессий: 

62 385,83 - на закупу Сладких наборов 

«Новогодний» 

    ВСЕГО: 237 110,48  


